АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Акша
[bookmark: _GoBack]от 01 октября 2025 года							№617

О внесении изменения в муниципальную программу
[bookmark: _Hlk178331958]«Профилактика подростковой преступности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Акшинском муниципальном округе Забайкальского края на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 10 октября 2023 года № 688

В целях приведения в соответствие с п. 35 ст.3 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу «Профилактика подростковой преступности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Акшинском муниципальном округе Забайкальского края на 2024-2026 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 10 октября 2023 г. № 688 внести следующие изменения:
1) Раздел 3. Финансирование программы изложить в следующей редакции:
«3. Финансирование Программы.
	Основным источником ресурсного обеспечения программы является бюджет администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края. Общая потребность в финансировании мероприятий программы составляет 670 000 рублей, в том числе по годам:
2024 год - 50 000 руб.; 2025 год - 150 000 руб.; 2026 год – 470 000 руб.

	№ п/п

Мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирование,
рублей
	Исполнители

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Организация и проведение театральных и новогодних мероприятий, для несовершеннолетних детей, находящихся в социально-опасном положении и состоящих на различных видах учетах
	декабрь-январь
	декабрь-январь
	декабрь-январь
	2024 год -40 000
2025 год -90 000
2026 год -100 000

	КДН и ЗП,
отдел культуры, главы сельских поселений.

	2.
	Районный конкурс среди сельских поселений, учреждений и органов системы профилактики по работе с несовершеннолетними детьми. «Лучший опыт по профилактике преступности, безнадзорности несовершеннолетних» (в рамках социального форума)
	ноябрь-декабрь
	ноябрь-декабрь
	ноябрь-декабрь
	2024 год -0
2025 год - 55 000
2026 год -100 000
	КДН и ЗП,
главы сельских поселений.

	3.
	Районные сборы для школьников, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН школа казачат «Будущие атаманы»
	июль-август
	июль-август
	июль-август
	2024 год-0
2025 год-5 000
2026 год-30 000
	КДН и ЗП,
отдел культуры, специалист по молодежной политике и спорту,

	4.
	Организация и проведение краевой акции
«Все дети в школу»
	август-сентябрь
	август-сентябрь
	август-сентябрь
	2024 год-0
2025 год-0
2026 год-30 000
	КДН и ЗП,
отдел культуры, комитет образования, главы сельских поселений.

	5.
	Районное мероприятие для подростков и молодежи «Маршрутами будущего»
	июнь-июль
	июнь-июль
	июнь-июль
	2024 год-0
2025 год-0
2026 год-40 000
	КДН и ЗП,
МО МВД России «Акшинский», УИИ,
отдел культуры, специалист по молодежной политике и спорту,
главы сельских поселений.

	6.
	Экскурсия по достопримечательностям, историческим местам г. Читы для детей, состоящих на учётах в КДН и ЗП, ПДН, ФКУ УФСИН УИИ Акшинского района
	июнь
	июнь
	июнь
	2024 год-0
2025 год-0
2026 год-50 000
	КДН и ЗП,
МО МВД России «Акшинский»

	7.
	Изготовление раздаточных материалов по профилактике
	март
	март
	март
	2024 год-0
2025 год-0
2026 год-10 000
	КДН и ЗП

	8.
	Организация приезда лазертаг- клуба «Арена» в МБУ ДО «ДООЦ «Березка» для организации тактической игры с несовершеннолетними
	июнь- август
	июнь- август
	июнь- август
	2024 год-0
2025 год-0
2026 год-10 000
	Комитет образования

	9.
	Материальное обеспечение для КДН и ЗП
	Ежегодно
	Ежегодно
	Ежегодно
	2024 год-10 000
2025 год-0
2026 год-50 000
	КДН и ЗП

	10.
	Обучение сотрудников

	2024 год - 0
2025 год – 5 000
2026 год- 50 000
	КДН и ЗП

	Итого по Программе:
                                                                                                           - 2024 год-50 000 руб.
                                                                                                             - 2025 год-150 000 руб.
                                                                                                             - 2026 год-470 000 руб.

                                                                                                                                                      ».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Акшинского муниципального округа по Забайкальскому краю по социальным вопросам.

И.о. главы Акшинского муниципального округа
Забайкальского края                                                                            В.В. Деревцов